РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ – РОССИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
городской округ ЗАТО Свободный
39-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 39/23

от 26  сентября  2014 года

О внесении изменений в План противодействия
коррупции в городском округе ЗАТО Свободный на 2013-2014 г.г.

        Рассмотрев предложения  главы администрации городского округа Антошко Н.В., во исполнение требований пункта 1.1. протокола заседания Совета при полномочном представителе Президента РФ в Уральском федеральном округе по противодействию коррупции от 23.04.2014 года № 1, пункта 2.1. протокола заседания Совета при полномочном представителе Президента РФ в Уральском федеральном округе по противодействию коррупции от 25.06.2014 года № 2, с учетом требований Указа Президента Российской Федерации от 11.04.2014 № 226 «О национальном плане противодействия коррупции на 2014 - 2015 годы»,  руководствуясь ст. 22, 44 Устава городского округа, Дума городского округа
РЕШИЛА:
1.   Внести изменения в  План противодействия коррупции в городском округе ЗАТО Свободный на 2013-2014 г.г., утвержденный решением  Думы городского округа от 26.02.2013 года  № 17/7:
       Дополнить разделами IX, X, XI следующего содержания:
	IХ. Выполнение национального плана противодействия коррупции на 2014 – 2015 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 11 апреля 2014 года № 226 «О национальном плане противодействия коррупции на 2014 – 2015 годы»

	№
пп
	Мероприятие
	Ответственный
	Срок выполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Осуществление контроля за образованием в подведомственных организациях расположенных на территории городского округа ЗАТО Свободный, комиссий по противодействию коррупции и наличием в их составе представителей соответствующих учреждений и организаций
	Глава городского округа
	до 25 декабря 2014

	2
	Разработать нормативные правовые акты по закреплению установленных федеральными законами в целях противодействия коррупции запретов, ограничений и обязанностей в отношении лиц, замещающих муниципальные должности
	Главный специалист Думы городского округа ЗАТО Свободный
	до 30 декабря 2014

	3
	Усилить контроль за организацией работы по противодействию коррупции в городском округе ЗАТО Свободный
	Глава городского округа
	Постоянно

	Х. Мероприятия по противодействию коррупции в сфере ЖКХ

	№
пп
	Мероприятие
	Ответственный
	Срок выполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	[bookmark: _GoBack]Соблюдение обязательных требований в отношении муниципального жилищного фонда в соответствии с федеральными законами и законами Свердловской области в области жилищных отношений, а также муниципальными правовыми актами ГО ЗАТО Свободный
	Заместитель главы администрации
	ноябрь 2014 года

	2
	Предоставление гражданам по их запросам информации о муниципальных программах в жилищной сфере и сфере коммунальных услуг, о нормативных правовых актах Администрации, регулирующих отношения в данных сферах, о состоянии расположенных на территории муниципальных образований объектов коммунальной и инженерной инфраструктур, о лицах, осуществляющих эксплуатацию данных объектов, о производственных программах и об инвестиционных программах организаций, поставляющих ресурсы, необходимые для предоставления коммунальных услуг, о соблюдении установленных параметров качества товаров и услуг таких организаций, о состоянии расчетов исполнителей коммунальных услуг, а также с лицами, осуществляющими водоотведение, о состоянии расчетов потребителей с исполнителями коммунальных услуг (в соответствии с ч.2 ст.165 Жилищного кодекса РФ)
	Заместитель главы администрации
	Постоянно

	ХI. Достижение конкретных результатов по итогам выполнения
Плана противодействия коррупции в городском округе ЗАТО Свободный  на 2013-2014 г.г.

	№ п/п
	Достижение конкретных результатов
	примечание

	1
	2
	3

	1
	Снижение доли жителей городского округа ЗАТО Свободный, считающих, что уровень коррупции в регионе повышается (по данным социологического опроса)

	2
	Повышение уровня информационной открытости органов местного самоуправления (по данным социологического опроса)

	3
	Снижение доли муниципальных служащих городского округа ЗАТО Свободный, допустивших нарушения требований антикоррупционного законодательства, к общему числу муниципальных служащих городского округа ЗАТО Свободный

	4
	Снижение доли обращений граждан (сообщений) о фактах коррупции или коррупционных проявлениях от общего количества обращений

	5
	Снижение доли обращений о коррупционных проявлениях, факты которых подтвердились, от общего количества поступивших обращений (сообщений) о коррупции

	6
	Снижение доли повторных обращений о фактах коррупции или коррупционных проявлениях от общего количества поступивших обращений (сообщений) о коррупции

2.   Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте городского округа ЗАТО Свободный.
3.   Решение вступает в силу  на следующий день после опубликования в газете «Свободные вести».
4.   Контроль за исполнением решения возложить на председателя депутатской комиссии по законодательству Бородина А.В.

Глава городского  округа
В.В. МЕЛЬНИКОВ.